Rua Pretestato Ferreira Machado, 919, Jatiúca, CEP 57020-400 – Maceió-AL – Fone: 82-3026-0015
Fax: 82-3221-0145 –  e-mail : tjd-al@futeboldealagoas.net

Edital de Citação e Intimação nº. 004/2025

O Auditor Presidente da Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva –
TJD/AL, Dr. Davi Beltrão Cavalcanti Portela, de acordo com o disposto no art. 47
do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que
as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam
CITADAS do parecer ofertado pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para
sessão de instrução e julgamento que será realizada na quarta-feira, dia 02 de
abril de 2025, às 19:30h., Em razão da pandemia de Covid-19, a sessão será
realizada por meio de videoconferência, onde será disponibilizado um link para os
participantes acessarem.

Pauta de Julgamento:

1. Processo: 059/2024.
Inquérito Disciplinar Desportivo 0592024
Requerente: Presidente da Federação Alagoana de Futebol - FAF.
Inquerido: Jorge Gonzaga Pereira.
Objeto: Apuração de Fatos Supostamente Ilícitos. Falsificação de atos oficiais de
EPD. Requeridos e chamados a serem ouvidos no inquérito citado acima: Srs.
ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JUNIOR, DJAIR LUCENA DE ARAÚJO
NETO, DJALMA BELARMINO DA SILVA FILHO, ENEDINO GREGÓRIO DA
SILVA, JORGE GONZAGA PEREIRA e WELLIGTON FERREIRA DOS SANTOS.
Ficam assim os supramencionados cientes que o não comparecimento acarretará
infringência ao art. 220-A do CBJD. Auditor Processante: Dr. Márcio Cássio
Medeiros Goes Junior.
__________________________________________________________________
Afixado no dia 31.03.2025 às 19:00h. (segunda-feira)

Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                                 Secretário Geral do TJD/AL